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Karl-Anders Petersson (c) 
Ett Östersjölaboratorium i Karlskrona 

Östersjön är ett innanhav med en yta om 422 000 km2. Det är ett av jordens 
största bräckvattensområden. l Östersjöområdet är ca 75 miljoner männi­
skor bosatta. Kusternas betydelse som rekreationsområde har ökat i takt 
med ökad levnadsstandard i länderna runt Östersjön. 

Sverige har i enlighet med 1982 års havsrättskonvention inrättat en 
fiskezon. 90 o/o av zonen ligger i Östersjön (med Bottenhavet) och 10 o/o av 
zonen ligger i Västerhavet. 

Sverige har skyldighet att vårda fiskbestånden i zonen. Genom utvidgning­
en av den svenska fiskezonen ansvarar Sverige numera för fiskevården inom 
uppemot 40 o/o av Östersjöns vatten. 

Sveriges matfisk landas till 80 % från Östersjön. 
En rad förändringar av miljöförhållandena i Östersjön har observerats 

under de senaste decennierna. Det är i många fall helt klarlagt att dessa 
förändringar orsakats av människan. Detta gäller bl. a. skador som orsakats 
av t. ex. utsläpp av en del svårnedbrytbara gifter. I andra fall kan tvekan råda 
i vad mån iakttagna förändringar i avgörande utsträckning har orsakats av 
mänskliga aktiviteter. Detta gäller exempelvis de allt större delar av 
Östersjön som i dag är syrefria. Allt flera experter tolkar numera de 
iakttagna växande områdena med svavelväte som till stor del är åstadkomna 
genom mänskliga utsläpp. 

Yrkesfiskarna har på senare år fått allt sämre fångster och därmed sämre 
utkomstmöjligheter. Detta har säkerligen till största del sin orsak i Öster­
sjöns försämrade miljö. 

Våra kunskaper om samspelet mellan olika miljöfaktorer är tyvärr för 
dåliga för att vi med någon större säkerhet skall kunna förutsäga utveckling­
en i Östersjön. 

Man måste forska mycket mera om orsakerna till den försämrade marina 
miljön i Östersjön. Hur påverkar utsläppen från industrier, jordbruk och 
bilar mottagaren havet? Kväveutsläppen från våra kommunala reningsverk 
oroar verkligen; vi ligger t. ex. långt efter Danmark när det gäller forskning 
på detta område. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna behovet av 

ett Östersjölaboratorium. lokaliserat till Karlskrona. och att fiskeri­
styrelsen ges uppdrag att skyndsamt utarbeta förslag till Östersjölabo­
ratorium i Karlskrona. 

Stockholm den 22 januari 1987 

Karl-Anders Petersson (c) 
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